



PLANILHA DE CUSTO DESONERADA

OBRA: REFORMA QUADRO BEACH SOCCER PORTO DA ALDEIA

BDI

LOCAL: PORTO DA ALDEIA - PRAIA DA PITÓRIA, BOQUEIRÃO E MOSSORÓ

BASE DE CÁLCULO - EMOP/SINAPI MAIO DE 2024

22,12%

| ITEM | CÓDIGO | ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS | UN | QUANT. | VALOR UNITÁRIO SEM BDI | VALOR UNITÁRIO COM BDI | VALOR TOTAL |
|---|----------------|---|-----|--------|------------------------|------------------------|-----------------------|
| 4.0 POSTE E ALAMBRADO | | | | | | | |
| 4.1 | *09.015.0066-A | PROTEÇÃO TELA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 5X5 CM, NECESSARIOS FIXADA EM TUBOS DE FERRO GALVANIZADO (EXTERNA E INTERNAMENTE) DE 2" E ESP. DE PAREDE DE 1/8" ESPACADOS DE 2,00M,CHUMBADOS EM BLOCOS DE CONCR. FCK=15MPA (0,30X0,30X1,00)M,TELA PRESA EM ARAME Nº12 PLASTIF.,INCLUS. ESCAV.,REATERRO,TRANSP.,CARGA DESCARGA E PINT. DOS TUBOS,C/2 DEMAOS DE ACABAM.FORN.E COLOC | M2 | 589,40 | R\$ 200,00 | R\$ 244,24 | R\$ 143.955,06 |
| 4.2 | *09.015.0066-A | PROTEÇÃO TELA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 5X5 CM, NECESSARIOS FIXADA EM TUBOS DE FERRO GALVANIZADO (EXTERNA E INTERNAMENTE) DE 2" E ESP. DE PAREDE DE 1/8" ESPACADOS DE 2,00M,CHUMBADOS EM BLOCOS DE CONCR. FCK=15MPA (0,30X0,30X1,00)M,TELA PRESA EM ARAME Nº12 PLASTIF.,INCLUS. ESCAV.,REATERRO,TRANSP.,CARGA DESCARGA E PINT. DOS TUBOS,C/2 DEMAOS DE ACABAM.FORN.E COLOC | M2 | 532,00 | R\$ 200,00 | R\$ 244,24 | R\$ 129.935,68 |
| | | | | | | TOTAL ITEM 4.0 | R\$ 273.890,74 |
| 5.0 QUADRA BEACH SOCCER - EQUIPAMENTOS | | | | | | | |
| 5.1 | MERCADO | POSTE DE MADEIRA PARA PRÁTICA DE VÔLEI, FUTEVÔLEI E BEACH TENNIS, COM FURAÇÃO PARA DIVERSAS ALTURAS DE REGULAGEM, REVESTIDO EM PINTURA AUTOMOTIVA, PREVENINDO A AÇÃO DE UMIDADE, RETARDANDO ESTUFAMENTOS E DESGASTES. | PAR | 1,00 | R\$ 1.375,00 | R\$ 1.679,15 | R\$ 1.679,15 |
| 5.2 | 18.200.0003-A | REDE DE VOLEIBOL OFICIAL COM CABO DE ACO.FORNECIMENTO | UN | 1,00 | R\$ 241,95 | R\$ 295,47 | R\$ 295,47 |
| 5.3 | MERCADO | TRAVE DE FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER) EM TUBOS METÁLICOS SAE 1020, MEDINDO 500 X 220 X 150 M - REVESTIDO EM PINTURA AUTOMOTIVA PREVININDO AÇÃO DE UMIDADE, RETARDANDO ESTUFAMENTOS E DESGASTES. | PAR | 2,00 | R\$ 5.500,00 | R\$ 6.716,60 | R\$ 13.433,20 |
| 5.4 | 18.200.0005-A | REDE DE NYLON PARA FUTEBOL DE SALAO.FORNECIMENTO | PAR | 2,00 | R\$ 123,16 | R\$ 150,40 | R\$ 300,80 |
| | | | | | | TOTAL ITEM 5.0 | R\$ 15.708,62 |
| | | | | | | TOTAL GERAL | R\$ 289.599,36 |